



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 17.556.659/0001-21

ANEXO I
TERMO DE REFERÊNCIA

1. OBJETO

Constitui objeto do presente certame **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE, MATERIAL DE EXPEDIENTE E ESCRITÓRIO, MATERIAL PERMANENTE DE ESCRITÓRIO E HOSPITALAR, MATERIAL ROUPARIA E FARDAMENTO PARA ATENDER AS NECESSIDADE DO CAPS – AD III 24h.**

2. ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO LICITADO

LOTE 001					
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL DE EXPEDIENTE	UNID	QTD	VL UNIT	VL UNIT
01	AGENDA TEFEFÔNICA (20X25CM)	UNID	1	R\$ 24,40	R\$ 24,40
VL TOTAL					R\$ 24,40
LOTE 002					
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL DE EXPEDIENTE	UNID	QTD	VL UNIT	VL UNIT
01	GRAMPEADOR ATÉ 50FLS	UNID	3	R\$ 107,45	R\$ 322,35
02	GRAMPEADOR ATÉ 25FLS	UNID	1	R\$ 30,57	R\$ 30,57
03	CAIXA DE GRAMPO 26/6	UND	1	R\$ 4,10	R\$ 4,10
VL TOTAL					R\$ 357,02
LOTE 003					
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL DE EXPEDIENTE	UNID	QTD	VL UNIT	VL UNIT
01	MARCADOR PERMANENTE AZUL	UNID	24	R\$ 3,30	R\$ 79,20
02	MARCADOR PERMANENTE PRETO	UNID	24	R\$ 3,30	R\$ 79,20
03	MARCADOR PERMANENTE VERMELHO	UNID	24	R\$ 3,30	R\$ 79,20
VL TOTAL					R\$ 237,60
LOTE 004					
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL DE EXPEDIENTE	UNID	QTD	VL UNIT	VL UNIT
01	ORGANIZADOR PARA ESCRITÓRIO 3 BANDEJAS	UNID	2	R\$ 72,40	R\$ 144,80
02	PRANCHETA TIPO ACRÍLICA COM PREGADOR	UNID	15	R\$ 21,40	R\$ 321,00
03	REGUA 30 CM TRANSPARENTE	UNID	10	R\$ 1,00	R\$ 10,00
04	REGUA 50 CM TRANSPARENTE	UNID	10	R\$ 3,07	R\$ 30,67
VL TOTAL					R\$ 506,47
LOTE 005					
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL DE EXPEDIENTE	UNID	QTD	VL UNIT	VL UNIT
01	PAPEL A4	RESMA	22	R\$ 15,93	R\$ 350,53
02	PAPEL CARBONO (1 FACE-PRETO)	CX	2	R\$ 25,93	R\$ 51,87
VL TOTAL					R\$ 402,40
LOTE 006					
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL DE EXPEDIENTE	UNID	QTD	VL UNIT	VL UNIT
01	QUADRO MURAL 1X70CM	UNID	4	R\$ 93,53	R\$ 374,13



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 17.556.659/0001-21

VL TOTAL					R\$ 374,13
LOTE 007					
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL DE EXPEDIENTE	UNID	QTD	VL UNIT	VL UNIT
01	TONNER PARA SAMSUNG ML 4600 (105)	UNID	12	R\$ 310,00	R\$ 3.720,00
VL TOTAL					R\$ 3.720,00
LOTE 008					
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL DE EXPEDIENTE	UNID	QTD	VL UNIT	VL UNIT
01	BALÕES CORES VARIADAS	PCTE	15	R\$ 5,90	R\$ 88,50
VL TOTAL					R\$ 88,50
LOTE 009					
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL DE LIMPEZA	UNID	QTD	VL UNIT	VL UNIT
01	ÁGUA SANITÁRIA (ÁGUA SANITÁRIA - COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, ESTABILIZANTE ALCALINIZANTE E ÁGUA, CONTENDO 2,0% A 2,5% P/PBILIZANTE ALCALINIZANTE E ÁGUA, CONTENDO 2,0% A 2,5% P/P COM O SAC DA EMPRESA, Nº DE LOTE DE FABRICAÇÃO, COM O SAC DA EMPRESA, Nº DE LOTE DE FABRICAÇÃO, COM TAMPA DE ROSCA, CONTENDO 1 LITRO, SELO DO INMETRO, OU REGISTRO NA ANVISA)	FRASCO	15	R\$ 2,65	R\$ 39,75
VL TOTAL					R\$ 39,75
LOTE 010					
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL DE LIMPEZA	UNID	QTD	VL UNIT	VL UNIT
01	ÁLCOOL 92,8GL 1000ML	FRASCO	10	R\$ 10,00	R\$ 100,00
02	ALCOOL GEL (ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70 GRAUS)	PACOTE C/800ML	5	R\$ 5,70	R\$ 28,50
VL TOTAL					R\$ 128,50
LOTE 011					
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL DE LIMPEZA	UNID	QTD	VL UNIT	VL UNIT
01	BACIA PLÁSTICA PEQUENA 5L	UNID	3	R\$ 15,45	R\$ 46,35
02	BACIA PLÁSTICA MÉDIA (30L) SEM TAMPA	UNID	3	R\$ 22,95	R\$ 68,85
03	BACIA PLÁSTICA GRANDE (60L) SEM TAMPA	UNID	3	R\$ 26,00	R\$ 78,00
VL TOTAL					R\$ 193,20
LOTE 012					
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL DE LIMPEZA	UNID	QTD	VL UNIT	VL UNIT
01	BALDE DE PLÁSTICO DE 20 LITROS C/ ALÇA	UNID	3	R\$ 22,95	R\$ 68,85
02	BALDE DE PLÁSTICO C/ TAMPA DE 60 LITROS	UNID	9	R\$ 57,00	R\$ 513,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 17.556.659/0001-21

03	BALDE DE PLÁSTICO C/ TAMPA DE 80L	UNID	1	R\$ 79,50	R\$ 79,50
04	CESTO P/ PAPEL 5L	UNID	3	R\$ 12,50	R\$ 37,50
05	LIXEIRA PLÁSTICA COM PEDAL 15L	UNID	5	R\$ 29,95	R\$ 149,75
06	LIXEIRA COM TAMPA 15 L	UND	10	R\$ 69,95	R\$ 699,50
VL TOTAL					R\$ 1.548,10
LOTE 013					
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL DE LIMPEZA	UNID	QTD	VL UNIT	VL UNIT
01	BOMBA DE PUXAR ÁGUA DE UM CAVALO COM VÁVULA DE RETENÇÃO	UND	2	R\$ 4.000,00	R\$ 8.000,00
VL TOTAL					R\$ 8.000,00
LOTE 014					
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL DE LIMPEZA	UNID	QTD	VL UNIT	VL UNIT
01	BANDEJA DE ALUMINIO DESCARTÁVEL GRANDE	CAIXA C/ 100	1	R\$ 30,00	R\$ 30,00
02	COADOR MÉDIO EM TECIDO PARA CAFÉ - TAMANHO M	UNID	5	R\$ 4,95	R\$ 24,75
VL TOTAL					R\$ 54,75
LOTE 015					
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL DE LIMPEZA	UNID	QTD	VL UNIT	VL UNIT
01	COPO DESCARTÁVEL DE POLIESTIRENO 180ML	PCT CM 100	25	R\$ 3,70	R\$ 92,50
02	COPO DESCARTÁVEL DE POLIESTIRENO 250ML	PCT CM 100	10	R\$ 6,00	R\$ 60,00
03	COPO DESCARTÁVEL DE POLIESTIRENO 50ML	PCT CM 100	25	R\$ 3,00	R\$ 75,00
VL TOTAL					R\$ 227,50
LOTE 016					
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL DE LIMPEZA	UNID	QTD	VL UNIT	VL UNIT
01	CREME DENTAL (90G C/ FLÚOR)	UNID	240	R\$ 2,50	R\$ 600,00
VL TOTAL					R\$ 600,00
LOTE 017					
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL DE LIMPEZA	UNID	QTD	VL UNIT	VL UNIT
01	DESINCRUSTANTE C/ 5KG	GALÃO	1	R\$ 60,00	R\$ 60,00
VL TOTAL					R\$ 60,00
LOTE 018					
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL DE LIMPEZA	UNID	QTD	VL UNIT	VL UNIT
01	DESINFETANTE 500ML (LIQUIDO A BASE DE PINHO/LAVANDA, PARA USO GERAL, AÇÃO BACTERIANA E GERMICIDA, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. EMBALAGEM: PLÁSTICA, CONTENDO O NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE	FRASCO	25	R\$ 4,25	R\$ 106,25



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 17.556.659/0001-21

	VALIDADE)				
VL TOTAL					R\$ 106,25
LOTE 019					
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL DE LIMPEZA	UNID	QTD	VL UNIT	VL UNIT
01	DESODORIZADOR DE AR AEROSOL 400ML	FRASCO	12	R\$ 12,00	R\$ 144,00
02	DESODORIZADOR EM PEDRA (30G)	UNID	20	R\$ 2,00	R\$ 40,00
VL TOTAL					R\$ 184,00
LOTE 020					
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL DE LIMPEZA	UNID	QTD	VL UNIT	VL UNIT
01	DESENTUPIDOR DE PIA	UNID	1	R\$ 40,00	R\$ 40,00
VL TOTAL					R\$ 40,00
LOTE 021					
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL DE LIMPEZA	UNID	QTD	VL UNIT	VL UNIT
01	DETERGENTE LIQUIDO 500ML (BIODEGRADÁVEL, COMP.ATIVO ALQUIL BENZENO, SULFONATO DE SÓDIO, SAIS INORGÂNICOS, SEQUESTRANTE, COADJUVANTE, PRESERVATIVO, PERFUME, CORANTE SINTÉTICO E ÁGUA)	FRASCO	25	R\$ 10,90	R\$ 272,50
VL TOTAL					R\$ 272,50
LOTE 022					
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL DE LIMPEZA	UNID	QTD	VL UNIT	VL UNIT
01	ESCOVA DENTAL ADULTO C/ CABO ERGONÔMICO, CERDAS AFUNILADAS NAS PONTAS, TUFO FRONTAL E LIMPADOR DE LÍNGUA	DUZIA	5	R\$ 18,00	R\$ 90,00
VL TOTAL					R\$ 90,00
LOTE 023					
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL DE LIMPEZA	UNID	QTD	VL UNIT	VL UNIT
01	ESCOVA DE N PARA LAVAR ROUPA	UNID	2	R\$ 13,00	R\$ 26,00
VL TOTAL					R\$ 26,00
LOTE 024					
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL DE LIMPEZA	UNID	QTD	VL UNIT	VL UNIT
01	ESCOVA PARA VASO SANITARIO (3 M NYLON, COM SUPORTE PLÁSTICO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE)	UNID	3	R\$ 17,00	R\$ 51,00
VL TOTAL					R\$ 51,00
LOTE 025					
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL DE LIMPEZA	UNID	QTD	VL UNIT	VL UNIT



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 17.556.659/0001-21

01	ESCOVA DE NYLON PEQUENA PARA UNHAS	UNID	2	R\$ 12,00	R\$ 24,00
02	ESCOVÃO DE NYLON	UNID	1	R\$ 12,00	R\$ 12,00
03	ANCINHO	UNID	2	R\$ 20,90	R\$ 41,80
VL TOTAL					R\$ 77,80
LOTE 026					
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL DE LIMPEZA	UNID	QTD	VL UNIT	VL UNIT
01	ESPONJA DUPLA FACE (EM ESPUMA DE POLIURETANO, FIBRA SINTÉTICA ABRASIVA, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 100 MM X 70MM X 20MM, EMBALAGEM PLÁSTICA C/ SAC DA EMPRESA, DATA DE FABRICAÇÃO E Nº DE LOTE CONTENDO 1 ESPONJA)	UNID	12	R\$ 1,60	R\$ 19,20
02	PALHA DE AÇO FINA	PACOTE C/10	15	R\$ 3,50	R\$ 52,50
VL TOTAL					R\$ 71,70
LOTE 027					
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL DE LIMPEZA	UNID	QTD	VL UNIT	VL UNIT
01	FÓSFORO	MAÇO C/ 10	10	R\$ 3,00	R\$ 30,00
VL TOTAL					R\$ 30,00
LOTE 028					
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL DE LIMPEZA	UNID	QTD	VL UNIT	VL UNIT
01	INSETICIDA 500ML LÍQUIDO	FRASCO	2	R\$ 12,45	R\$ 24,90
02	INSETICIDA AEROSOL 300ML	FRASCO	2	R\$ 10,00	R\$ 20,00
VL TOTAL					R\$ 44,90
LOTE 029					
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL DE LIMPEZA	UNID	QTD	VL UNIT	VL UNIT
01	LIMPADOR DE USO GERAL 500ml	UNID	12	R\$ 5,30	R\$ 63,60
VL TOTAL					R\$ 63,60
LOTE 030					
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL DE LIMPEZA	UNID	QTD	VL UNIT	VL UNIT
01	LIMPA VIDRO 500ML (COM TAMPA FLIP TOP COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, SAC, QUÍMICO RESPONSÁVEL, INDICAÇÃO DE USO, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E INFORMAÇÕES ESTAMPADOS NA EMBALAGEM)	UNID	10	R\$ 16,50	R\$ 165,00
VL TOTAL					R\$ 165,00
LOTE 031					
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL DE LIMPEZA	UNID	QTD	VL UNIT	VL UNIT
01	LUSTRA MÓVEIS 500ML	FRASCO	5	R\$ 7,65	R\$ 38,25
VL TOTAL					R\$ 38,25



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 17.556.659/0001-21

LOTE 032					
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL DE LIMPEZA	UNID	QTD	VL UNIT	VL UNIT
01	LUVA CANO LONGO - PARA PROTEÇÃO DA PELE PARA PESSOAS QUE LIDAM COM PRODUTOS QUÍMICOS, PRODUTOS DE LIMPEZA PESADA E INSETICIDAS (P;M;G)	PAR	5	R\$ 41,50	R\$ 207,50
VL TOTAL					R\$ 207,50
LOTE 033					
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL DE LIMPEZA	UNID	QTD	VL UNIT	VL UNIT
01	MANGUEIRA DE BORRACHA DE 30 METROS	UNID	2	R\$ 120,00	R\$ 240,00
VL TOTAL					R\$ 240,00
LOTE 034					
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL DE LIMPEZA	UNID	QTD	VL UNIT	VL UNIT
01	MOP DE ALGODÃO HOSPITALAR C/50CM	UNID	3	R\$ 18,45	R\$ 55,35
VL TOTAL					R\$ 55,35
LOTE 035					
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL DE LIMPEZA	UNID	QTD	VL UNIT	VL UNIT
01	NAFTALINA 1KG	PCT 100G	15	R\$ 28,45	R\$ 426,75
VL TOTAL					R\$ 426,75
LOTE 036					
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL DE LIMPEZA	UNID	QTD	VL UNIT	VL UNIT
01	PÁ PARA LIXO (DE POLIPROPILENO, DIMENSAO (275COMPX223LARGX70ALT)MM, CABO LONGO)	UNID	3	R\$ 19,95	R\$ 59,85
VL TOTAL					R\$ 59,85
LOTE 037					
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL DE LIMPEZA	UNID	QTD	VL UNIT	VL UNIT
01	PALITO DE DENTES	CAIXA	10	R\$ 3,70	R\$ 37,00
VL TOTAL					R\$ 37,00
LOTE 038					
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL DE LIMPEZA	UNID	QTD	VL UNIT	VL UNIT
01	PAPEL ALUMÍNIO DE 50 CM	ROLO	12	R\$ 5,30	R\$ 63,60
02	PAPEL FILTRO TIPO 50 (9 CM)	ROLO	3	R\$ 7,00	R\$ 21,00
03	PAPEL FILME COM 50 CM	ROLO	6	R\$ 5,00	R\$ 30,00
VL TOTAL					R\$ 114,60
LOTE 039					
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL DE LIMPEZA	UNID	QTD	VL UNIT	VL UNIT
01	PAPEL HIGIÊNICO (30M DE BOA QUALIDADE, NEUTRO, LISO, DUPLA FACE PICOTADO NA COR BRANCA)	FARDO CM 16 PCT	30	R\$ 44,95	R\$ 1.348,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 17.556.659/0001-21

02	PAPEL TOALHA (FARDO C/ 1250 FOLHAS CORTADAS)	FARDO	10	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00
03	LENÇO DE PAPEL (PCT C/ 100 14x14)	PCT	10	R\$ 5,00	R\$ 50,00
04	PAPEL TOALHA (PCT C/ 2 ROLOS - COMPRIMENTO 60 TOALHA; FRAGRÂNCIA: NEUTRO; COR: BRANCO; COMPOSIÇÃO: 100% CELULOSE.	PCT	10	R\$ 8,00	R\$ 80,00
VL TOTAL					R\$ 2.978,50
LOTE 040					
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL DE LIMPEZA	UNID	QTD	VL UNIT	VL UNIT
01	RODO DUPLO 40CM EM MADEIRA	UNID	2	R\$ 31,45	R\$ 62,90
02	ROLO DE SACO PLÁSTICO (7KG)	ROLO	2	R\$ 10,00	R\$ 20,00
VL TOTAL					R\$ 82,90
LOTE 041					
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL DE LIMPEZA	UNID	QTD	VL UNIT	VL UNIT
01	SABÃO DE COCO TABLETE COM 200G	PACOTE C/05 UNID.	4	R\$ 2,50	R\$ 10,00
02	SABÃO EM BARRA 1000G	BARRA	8	R\$ 20,95	R\$ 167,60
VL TOTAL					R\$ 177,60
LOTE 042					
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL DE LIMPEZA	UNID	QTD	VL UNIT	VL UNIT
01	SABÃO EM PÓ 500G (COMPOSIÇÃO: TENSOATIVOS, COADJUVANTES, SINERGISTA, BRANQUEADOR, ÓPTICOS, ENZIMAS, ALCALINIZANTES, CORANTE, PERFUME E ÁGUA C/ ALQUIL BANZENO SULFONATO DE SÓDIO E SISTEMA BIO-ATIVO MAX)	CAIXA	6	R\$ 34,95	R\$ 209,70
VL TOTAL					R\$ 209,70
LOTE 043					
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL DE LIMPEZA	UNID	QTD	VL UNIT	VL UNIT
01	SABONETE 90 G (ANTIBACTERIANO C/ INGREDIENTES NATURAIS)	UNID	12	R\$ 2,25	R\$ 27,00
VL TOTAL					R\$ 27,00
LOTE 044					
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL DE LIMPEZA	UNID	QTD	VL UNIT	VL UNIT
01	SABONETE LÍQUIDO BACTERICIDA - GL 05 LITROS - PADRÃO ROSA GLK - REGISTRO NA ANVISA	GALÃO	1	R\$ 26,00	R\$ 26,00
VL TOTAL					R\$ 26,00
LOTE 045					
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL DE LIMPEZA	UNID	QTD	VL UNIT	VL UNIT
01	SACO DE LIXO DE 100 LITROS EMB. COM 5	PCT	20	R\$ 5,25	R\$ 105,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 17.556.659/0001-21

02	SACO DE LIXO DE 20 LITROS EMB. COM 10	PCT	10	R\$ 3,00	R\$ 30,00
03	SACO DE LIXO DE 40 LITROS EMB. COM 10	PCT	24	R\$ 4,40	R\$ 105,60
04	SACO DE LIXO DE 60 LITROS EMB. COM 10	PCT	20	R\$ 5,00	R\$ 100,00
VL TOTAL					R\$ 340,60
LOTE 046					
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL DE LIMPEZA	UNID	QTD	VL UNIT	VL UNIT
01	SACO TRANSPARENTE DE 5 LITROS	UNID	200	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00
02	SACO PLÁSTICO DE 3KG TRANSPARENTE PARA CONGELAR ALIMENTOS	PCT C/ 100 UND	1	R\$ 18,00	R\$ 18,00
VL TOTAL					R\$ 1.018,00
LOTE 047					
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL DE LIMPEZA	UNID	QTD	VL UNIT	VL UNIT
01	SODA CÁUSTICA RECIPIENTE 300G	FRASCO	10	R\$ 6,45	R\$ 64,50
02	SODA CÁUSTICA GRANULADA 500GR.	FRASCO	10	R\$ 7,00	R\$ 70,00
VL TOTAL					R\$ 134,50
LOTE 048					
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL DE LIMPEZA	UNID	QTD	VL UNIT	VL UNIT
01	SAPONÁCEO 300G	FRASCO	5	R\$ 8,00	R\$ 40,00
VL TOTAL					R\$ 40,00
LOTE 049					
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL DE LIMPEZA	UNID	QTD	VL UNIT	VL UNIT
01	VASSOURA DE PIAÇAVA	UNID	6	R\$ 13,95	R\$ 83,70
02	VASSOURA DE NYLON	UNID	3	R\$ 10,05	R\$ 30,15
VL TOTAL					R\$ 113,85
LOTE 050					
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL PERMANENTE	UND	QTD	VL UNIT	VL TOTAL
01	ESCADA DE TRÊS DEGRAUS, COM ARMAÇÃO EM TUBOS REDONDOS, ESMALTADA, REFORÇADA, DEGRAUS REVESTIDOS DOM MATERIAL SINTÉTICO ANTIDERRAPANTE, PÉS COM PONTEIROS DE BORRACHA, DIMENSÕES 0,40 X 0,40 M	UND	2	R\$ 111,33	R\$ 222,67
VL TOTAL					R\$ 222,67
LOTE 051					
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL PERMANENTE	UND	QTD	VL UNIT	VL TOTAL
01	ESTETOSCÓPIO CLÍNICO	UND	6	R\$ 46,00	R\$ 276,00
02	ESFIGMOMANOMETRO	UND	6	R\$ 212,00	R\$ 1.272,00
VL TOTAL					R\$ 1.548,00
LOTE 052					



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 17.556.659/0001-21

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL PERMANENTE	UND	QTD	VL UNIT	VL TOTAL
01	LAMPADAS DE EMERGÊNCIA	UND	20	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00
02	EXTENSÃO COM 20 METROS COM 5 ENTRADAS	UND	6	R\$ 20,00	R\$ 120,00
VL TOTAL					R\$ 2.120,00
LOTE 053					
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL PERMANENTE	UND	QTD	VL UNIT	VL TOTAL
01	MACA CLINICA ACOLCHOADA PADRÃO HOSPITALAR	UND	1	R\$ 997,50	R\$ 997,50
VL TOTAL					R\$ 997,50
LOTE 054					
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL PERMANENTE	UND	QTD	VL UNIT	VL TOTAL
01	SUORTE PARA SACO HAMPER, EM ESTRUTURA TUBULAR DE 7/8", PINTURA EPOXI, COM RODÍZIO.	UND	1	R\$ 420,00	R\$ 420,00
VL TOTAL					R\$ 420,00
LOTE 055					
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL PERMANENTE	UND	QTD	VL UNIT	VL TOTAL
01	TELEFONE COM FIO (MODOS DE DISCAGEM TOM E PULSO, COMUTAÇÃO TEMPORÁRIA (PULSO - TOM), 3 VOLUMES E 3 MELODIAS DE CAMPAINHA AJUSTÁVEIS PELO TECLADO, 4 MEMÓRIAS DE TOQUE ÚNICO, 10 MEMÓRIAS DE 2 TOQUES, TECLA MUTE, PAUSA, REDISCAGEM DA ÚLTIMA CHAMADA, MONTAGEM MESA E PAREDE, PINO PADRÃO, APLICAÇÃO: LINHAS PÚBLICAS E PABX, TECLA FLASH 100 E 250 MS.)	UND	2	R\$ 84,03	R\$ 168,07
VL TOTAL					R\$ 168,07
LOTE 056					
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL PERMANENTE	UND	QTD	VL UNIT	VL TOTAL
01	FERRO ELETRICO COM 3 TEMPERATURAS, COM GARANTIA DE 1 ANO	UND	2	R\$ 71,22	R\$ 142,43
02	PASSA ROUPA ULTRAFORMAN ,COM GARANTIA DE 1 ANO	UND	2	R\$ 89,50	R\$ 179,00
VL TOTAL					R\$ 321,43
LOTE 057					
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL PERMANENTE	UND	QTD	VL UNIT	VL TOTAL
01	BALA CILÍNDRICA DE OXIGÊNIO GRANDE COMPLETA (FLUCOXÔMETRO, HUMIDIFICADOR, EXTENSÃO DE SILICONE MÁSCARA)	UND	1	R\$ 1.598,50	R\$ 1.598,50
VL TOTAL					R\$ 1.598,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 17.556.659/0001-21

LOTE 058					
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL PERMANENTE	UND	QTD	VL UNIT	VL TOTAL
01	CENTRAL DE AR 9.000 BTU'S COM CONTROLE REMOTO INCLUINDO INSTALAÇÃO	UND	7	R\$ 1.685,12	R\$ 11.795,82
02	CENTRAL DE AR 12.000 BTU'S COM CONTROLE REMOTO INCLUINDO INSTALAÇÃO	UND	1	R\$ 1.836,12	R\$ 1.836,12
VL TOTAL					R\$ 13.631,93
LOTE 059					
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL PERMANENTE	UND	QTD	VL UNIT	VL TOTAL
01	FOGÃO COM 6 BOCAS ELÉTRICO,110/220 V COM GARANTIA DE 1 ANO	UND	1	R\$ 1.292,28	R\$ 1.292,28
VL TOTAL					R\$ 1.292,28
LOTE 060					
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL PERMANENTE	UND	QTD	VL UNIT	VL TOTAL
01	GELADEIRA 280 L,110/220 V COM GARANTIA DE 1 ANO	UND	1	R\$ 1.602,95	R\$ 1.602,95
02	BEBEDOURO ELÉTRICO INOX,110/220 V COM GARANTIA DE 1 ANO	UND	1	R\$ 1.517,95	R\$ 1.517,95
03	FREEZER VERTICAL 240 L,110/220 V COM GARANTIA DE 1 ANO	UND	1	R\$ 2.245,00	R\$ 2.245,00
VL TOTAL					R\$ 5.365,90
LOTE 061					
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL PERMANENTE	UND	QTD	VL UNIT	VL TOTAL
01	LIQUIDIFICADOR DOMÉSTICO COM 3 VELOCIDADES E FUNÇÃO PULSA ,110/220 V COM GARANTIA DE 1 ANO	UND	1	R\$ 110,26	R\$ 110,26
02	BATEDEIRA DE BOLO COM 5 VELOCIDADES,110/220 V COM GARANTIA DE 1 ANO	UND	1	R\$ 188,88	R\$ 188,88
03	MULTIPROCESSADOR COMPLETO ,COM CAP.1,2L , 2 VELOCIDADES E FUNÇÃO PULSA,110/220 V COM GARANTIA DE 1 ANO	UND	1	R\$ 424,50	R\$ 424,50
VL TOTAL					R\$ 723,64
LOTE 062					
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL PERMANENTE	UND	QTD	VL UNIT	VL TOTAL
01	MÁQUINA DE LAVAR/CENTRIFUGAR 11 KG	UND	1	R\$ 1.690,00	R\$ 1.690,00
VL TOTAL					R\$ 1.690,00
LOTE 063					
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL PERMANENTE	UND	QTD	VL UNIT	VL TOTAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 17.556.659/0001-21

01	COMPUTADOR MOTHERBOARD IPM - H55 , INTEL CORE I3 540 3.0 GHZ, DRIVE DE DVD RW, MEMÓRIA DDR2 4G 1333 MHZ, HD 500 GB SATA II, FONTE DE ALIMENTAÇÃO BIVOLT	UND	1	R\$ 3.156,75	R\$ 3.156,75
VL TOTAL					R\$ 3.156,75
LOTE 064					
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL PERMANENTE	UND	QTD	VL UNIT	VL TOTAL
01	TV 32 PLEGADAS DE LED	UND	2	R\$ 1.535,68	R\$ 3.071,35
VL TOTAL					R\$ 3.071,35
LOTE 065					
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL PERMANENTE	UND	QTD	VL UNIT	VL TOTAL
01	CAMA SOLTEIRO 2,21cmx0.99cmx0.92cm	UND	15	R\$ 399,00	R\$ 5.985,00
02	COLCHÃO PARA CAMA DE SOLTEIRO 1,88cmx0.88cm	UND	15	R\$ 397,00	R\$ 5.955,00
VL TOTAL					R\$ 11.940,00
LOTE 066					
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL PERMANENTE	UND	QTD	VL UNIT	VL TOTAL
01	BELICHE DE MADEIRA 1,72cmx99cmx202cm COM COLCHÃO 188cmx78cm	UND	1	R\$ 800,00	R\$ 800,00
02	MESA PARA COPA DE MADEIRA COM 8 CADEIRAS 2,50cmx1,00cmx0,80cm	UND	1	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00
04	ARMÁRIOS DE PAREDE EM MADEIRA COM 4 PORTAS E 2 PRATELEIRAS 2,50cmx1,1,50cmx0,40cm	UND	1	R\$ 1.490,00	R\$ 1.490,00
05	MESA PARA ESCRITÓRIO EM MADEIRA 1,20MX0,60CM COM DUAS GAVETAS	UND	1	R\$ 654,50	R\$ 654,50
VL TOTAL					R\$ 5.444,50
LOTE 067					
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL PERMANENTE	UND	QTD	VL UNIT	VL TOTAL
01	ARMÁRIOS EM AÇO COM 2 PORTAS E 5 PRATELEIRAS 2,35cmx40cmx90cm	UND	5	R\$ 822,95	R\$ 4.114,75
02	ESTANTE DE FERRO EM AÇO COM 4 LUGARES 1,76cmx92cmx30	UND	4	R\$ 180,78	R\$ 723,13
03	ARMÁRIO EM AÇO TIPO ROUPEIRO COM 8 PORTAS PADRÃO E CADEADOS	UND	4	R\$ 696,50	R\$ 2.786,00
04	CADEIRAS PLÁSTICA COM FERRO GALVANIZADO CAVALETTE	UND	6	R\$ 171,92	R\$ 1.031,50
VL TOTAL					R\$ 8.655,38
LOTE 068					



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 17.556.659/0001-21

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL PERMANENTE	UND	QTD	VL UNIT	VL TOTAL
01	CAIXA DÁGUA 3000 L	UND	1	R\$ 600,00	R\$ 600,00
VL TOTAL					R\$ 600,00
LOTE 069					
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL PERMANENTE	UND	QTD	VL UNIT	VL TOTAL
01	FLANELA 30CMx 60CM (EM 100% ALGODÃO, PARA USO GERAL, NA COR AMARELA)	UNID	13	R\$ 2,40	R\$ 31,20
02	GUARDANAPO DE PAPEL 23CM x 22CM	PCT C/ 50	20	R\$ 5,00	R\$ 100,00
03	PANO DE CHÃO 60CMx40CM	UNID	12	R\$ 3,00	R\$ 36,00
04	CAPA IMPERMEÁVEL PARA COLCHÕES DE SOLTEIRO 1,88cmx0.88cmx 0.30cm	UND	17	R\$ 50,00	R\$ 850,00
05	LENÇÓIS SOLTEIRO 1,90x90cm 100% ALGODÃO	UND	45	R\$ 450,25	R\$ 20.261,25
06	LENÇÓIS DE CAMA SOLTEIRO COM ELÁSTICO 1,90x90cmx30cm 100% ALGODÃO	UND	20	R\$ 399,00	R\$ 7.980,00
07	TOALHA DE BANHO 1,40mx 0.70cm 100% ALGODÃO	UND	20	R\$ 454,00	R\$ 9.080,00
08	TOALHA DE ROSTO 80cmx50 cm 100% ALGODÃO	UND	20	R\$ 144,00	R\$ 2.880,00
09	GUARDANAPOS PARA COZINHA 82cmx46cm 100% ALGODÃO	UND	12	R\$ 46,40	R\$ 556,80
10	TOALHA DE MESA 2,50cmx1,60cm 100% ALGODÃO	UND	3	R\$ 150,00	R\$ 450,00
11	TOALHA DE MESA 2,50cmx1,60cm PLÁSTICO TRANSPARENTE	UND	3	R\$ 75,00	R\$ 225,00
12	TRAVESSEIRO 70cmx50cm	UND	17	R\$ 26,45	R\$ 449,65
13	CAPA DE TRAVESSEIRO 70CMX50cm	UND	34	R\$ 6,90	R\$ 234,60
14	REDE GRANDE	UND	4	R\$ 100,00	R\$ 400,00
VL TOTAL					R\$ 43.534,50
LOTE 070					
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL PERMANENTE	UND	QTD	VL UNIT	VL TOTAL
01	PANELA CAÇAROLA DE 2 L	UND	5	R\$ 56,17	R\$ 280,83
02	PANELA DE 3 L	UND	2	R\$ 111,05	R\$ 222,10
03	PANELA DE PRESSÃO 6 L	UND	1	R\$ 86,83	R\$ 86,83
04	LEITEIRA DE ALUMÍNIO 3 L	UND	2	R\$ 74,45	R\$ 148,90
05	GARRAFA TÉRMICA 2 L	UND	2	R\$ 118,97	R\$ 237,93
06	FIGIDEIRA MEDIA DE ALUMÍNIO	UND	2	R\$ 80,43	R\$ 160,87
07	COLHER GRANDE DE INOX	UND	3	R\$ 22,93	R\$ 68,80
08	COLHER PARA REFEIÇÃO DE INÓX	UND	24	R\$ 2,40	R\$ 57,60
09	GARFO DE MESA DE INOX	UND	24	R\$ 2,40	R\$ 57,60
10	FACA DE MESA DE INOX	UND	24	R\$ 2,50	R\$ 60,00
11	PRATO FUNDOS	UND	24	R\$ 4,97	R\$ 119,20
12	XÍCARA COMPLETA	UND	24	R\$ 12,50	R\$ 300,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 17.556.659/0001-21

13	COPO CRISTAL	UND	24	R\$ 7,63	R\$ 183,20
14	FACAS DE COZINHA MÉDIAS	UND	4	R\$ 23,60	R\$ 94,40
15	TÁBUA PARA CORTAR ALIMENTOS 25cmx35cm	UND	1	R\$ 34,27	R\$ 34,27
16	BANDEJA QUADRADA DE INOX	UND	2	R\$ 66,83	R\$ 133,67
17	CRIVO PLÁSTICO MÉDIO	UND	3	R\$ 8,95	R\$ 26,85
18	BANDEJA QUADRADA DE ALUMÍNIO PARA FORNO	UND	1	R\$ 37,27	R\$ 37,27
VL TOTAL					R\$ 2.310,32
LOTE 071					
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL PERMANENTE	UND	QTD	VL UNIT	VL TOTAL
01	BOTIJA DE GÁS DOMÉSTICA DE 13 KG COM UMA CARGA CADA	UND	2	R\$ 130,00	R\$ 260,00
VL TOTAL					R\$ 260,00
LOTE 072					
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL PERMANENTE	UND	QTD	VL UNIT	VL TOTAL
01	DEPÓSITO PLÁSTICO COM TAMPA DE 1 L PARA MANTIMENTO	UND	3	R\$ 25,27	R\$ 75,80
02	DEPÓSITO PLÁSTICO COM TAMPA DE 2 L PARA MANTIMENTO	UND	3	R\$ 22,95	R\$ 68,85
03	DEPÓSITO PLÁSTICO COM TAMPA DE 3 L PARA MANTIMENTO	UND	3	R\$ 31,45	R\$ 94,35
04	DEPÓSITO PLÁSTICO QUADRADO COM TAMPA DE 5 L PARA MANTIMENTO	UND	3	R\$ 44,95	R\$ 134,85
VL TOTAL					R\$ 373,85
LOTE 073					
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL PERMANENTE	UND	QTD	VL UNIT	VL TOTAL
01	CADEIRA PLÁSTICA PARA ADULTO BRANCA ATÉ 150KG	UND	24	R\$ 57,73	R\$ 1.385,60
02	MESA PLÁSTICA PARA ADULTO BRANCA	UND	6	R\$ 114,25	R\$ 685,50
VL TOTAL					R\$ 2.071,10
LOTE 074					
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL PERMANENTE	UND	QTD	VL UNIT	VL TOTAL
01	CARRINHO PARA LIMPEZA COMPLETO	UND	1	R\$ 600,00	R\$ 600,00
VL TOTAL					R\$ 600,00
LOTE 075					
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL PERMANENTE	UND	QTD	VL UNIT	VL TOTAL
01	TACHO EM ALUMÍNIO 120 L	UND	2	R\$ 120,00	R\$ 240,00
02	TACHO EM ALUMÍNIO 80 L	UND	2	R\$ 320,00	R\$ 640,00
03	TACHO EM ALUMÍNIO 40 L	UND	2	R\$ 142,30	R\$ 284,60
VL TOTAL					R\$ 1.164,60
LOTE 076					
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL ROUPARIA	UND	QTD	VL UNIT	VL TOTAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 17.556.659/0001-21

01	CALÇA COMPRIDA COM ELÁSTICO EM ALGODÃO TAM <u>M E G</u> COM IDENTIFICAÇÃO DA UNIDADE DE ACOLHIMENTO	UND	24	R\$ 41,27	R\$ 990,40
02	BLUSA DE ALGODÃO COM IDENTIFICAÇÃO DA UNIDADE DE ACOLHIMENTO TAM <u>M e G</u>	UND	24	R\$ 42,30	R\$ 1.015,20
VL TOTAL					R\$ 2.005,60
LOTE 077					
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL ROUPARIA	UND	QTD	VL UNIT	VL TOTAL
01	CAMPO FENESTRADO BRIM 0,40 X 0,40	UND	2	R\$ 13,13	R\$ 26,27
02	CAMPO FENESTRADO BRIM 0,50 X 0,50	UND	2	R\$ 13,60	R\$ 27,20
03	CAMPO SIMPLES BRIM 0,60 X 0,60CM	UND	4	R\$ 12,17	R\$ 48,67
04	CAPA PARA TRAVESSEIRO TAMANHO 70X50 CM 100% ALGODÃO PINTADO COM O NEMO CAPS AD SANTARÉM VERDE BANDEIRA	UND	12	R\$ 13,17	R\$ 158,00
05	CONJUNTO DE VESTUÁRIO DE USO MASCULINO - COMPOSTO DE CALÇA (COM ELÁSTICO E BOLÇO) E BLUSA GOLA V, EM 100% ALGODÃO. TAMANHO P , COR AZUL MARINHO, COM NOME CAPS AD PINTADO EM BRANCO (FONTE BONDINI MT BLACK 22) PINTADO NA BLUSA DO LADO ESQUERO NA ALTURA DO PEITO.	UND	4	R\$ 86,67	R\$ 346,67
06	CONJUNTO DE VESTUÁRIO DE USO MASCULINO - COMPOSTO DE CALÇA (COM ELÁSTICO E BOLÇO) E BLUSA GOLA V, EM 100% ALGODÃO. TAMANHO M , COR AZUL MARINHO, COM NOME CAPS AD PINTADO EM BRANCO (FONTE BONDINI MT BLACK 22) PINTADO NA BLUSA DO LADO ESQUERO NA ALTURA DO PEITO.	UND	4	R\$ 86,83	R\$ 347,33
07	CONJUNTO DE VESTUÁRIO DE USO MASCULINO - COMPOSTO DE CALÇA E BLUSA, EM 100% ALGODÃO. TAMANHO G , AZUL MARINHO, COM NOME CAPS AD PINTADO EM BRANCO (FONTE BONDINI MT BLACK 22) PINTADO NA BLUSA DO LADO ESQUERO NA ALTURA DO PEITO.	UND	4	R\$ 86,67	R\$ 346,67



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 17.556.659/0001-21

08	CONJUNTO DE VESTUÁRIO DE USO FEMININO - COMPOSTO DE CALÇA (COM ELÁSTICO E BOLÇO) E BLUSA GOLA V, EM 100% ALGODÃO. TAMANHO P, COR AMARELO CLARO, COM NOME CAPS AD PINTADO EM BRANCO (FONTE BONDINI MT BLACK 22) PINTADO NA BLUSA DO LADO ESQUERO NA ALTURA DO PEITO.	UND	4	R\$ 86,00	R\$ 344,00
09	CONJUNTO DE VESTUÁRIO DE USO FEMININO - COMPOSTO DE CALÇA (COM ELÁSTICO E BOLÇO) E BLUSA GOLA V, EM 100% ALGODÃO. TAMANHO M, COR AMARELO CLARO, COM NOME CAPS AD PINTADO EM BRANCO (FONTE BONDINI MT BLACK 22) PINTADO NA BLUSA DO LADO ESQUERO NA ALTURA DO PEITO.	UND	4	R\$ 86,30	R\$ 345,20
10	CONJUNTO DE VESTUÁRIO DE USO FEMININO - COMPOSTO DE CALÇA (COM ELÁSTICO E BOLÇO) E BLUSA GOLA V, EM 100% ALGODÃO. TAMANHO G, COR AMARELO CLARO, COM NOME CAPS AD PINTADO EM BRANCO (FONTE BONDINI MT BLACK 22) PINTADO NA BLUSA DO LADO ESQUERO NA ALTURA DO PEITO.	UND	4	R\$ 86,30	R\$ 345,20
11	JALECO EM OXFORD COM MANGA LONGA, ALTURA DO JOELHO E DOIS BOLÇOS, PADRÃO, GRAMATURA 210/M2, RESISTENTE A MÚLTIPLAS LAVAGENS, APRESENTA SOLIDEZ AO CLORO, TEXTURA CONFORME AS NORMAS DA ABTN, COR VERDE BEBE, COM NOME CAPS AD SANTARÉM BORDADO EM VERDE BANDEIRA (CAPS ADEM FONTE BONDINI MT BLACK 28 E SANTARÉM FONTE BONDINI MT BLACK 18) DO LADO ESQUERDO NA ALTURA DO PEITO. TAM: P	UND	5	R\$ 69,00	R\$ 345,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 17.556.659/0001-21

12	JALECO EM OXFORD COM MANGA LONGA, ALTURA DO JOELHO E DOIS BOLÇOS, PADRÃO, GRAMATURA 210/M2, RESISTENTE A MÚLTIPLAS LAVAGENS, APRESENTA SOLIDEZ AO CLORO, TEXTURA CONFORME AS NORMAS DA ABNT, COR VERDE BEBE, COM NOME CAPS AD SANTARÉM BORDADO EM VERDE BANDEIRA (CAPS ADEM FONTE BONDINI MT BLACK 28 E SANTARÉM FONTE BONDINI MT BLACK 18) DO LADO ESQUERDO NA ALTURA DO PEITO. TAM: M	UND	6	R\$ 69,00	R\$ 414,00
13	LENÇOL 100% ALGODÃO COM ELÁSTICO	UND	10	R\$ 35,00	R\$ 350,00
14	LENÇOL 100% ALGODÃO 2.70X1.80M, PINTADO COM O NOME CAPSAD SANTARÉM VERDE BANDEIRA.	UND	12	R\$ 35,00	R\$ 420,00
15	PANO DE PRATO EM TECIDO 100% ALGODÃO RESISTENTE À LAVAGEM INDUSTRIAL, PRÉ-ENCOLHIDO COM BAINHA DOBRA COR BRANCA, LOGOTIPO PINTADO, MEDIDNO 045MX070M.PINTADO COM O NOME CAPSAD SANTARÉM EM VERDE BANDEIRA (FONTE BONDINI MT BLACK 36) PINTADO NA BARRA.	UND	8	R\$ 8,30	R\$ 66,40
16	TOALHA 40X70	UND	12	R\$ 9,30	R\$ 111,60
17	TOALHA DE BANHO EM TECIDO FELPUDO ENCORPADO 100% ALGODÃO PRÉ ENCOLHIDO COM ACABAMENTO EM COSTURA DUPLA, COLORIDA MEDINDO 070MLRGURA X 1,25M COMPRIMENTO, PINTADO COM O NOME CAPS AD SANTARÉM EM VERDE BANDEIRA.	UND	12	R\$ 30,00	R\$ 360,00
18	TRAVESSEIRO: EXTERNO - 040X060CM CAPA LAVÁVEL ANTIALÉRGICO EM POLIÉSTER REFORÇADO COM ZIPER E LOGOTIPO PINTADO. INTERNO: EM POLIESTER ENCHIMENTO DE FLOCOS DE ESPUMA.PINTADO COM O NOME CASAI SANTARÉM EM VERDE BANDEIRA (FONTE BONDINI MT BLACK 36) PINTADO NA CAPA.	UND	6	R\$ 28,00	R\$ 168,00
19	PANO DE ALGODÃO CRU	METRO	15	R\$ 14,00	R\$ 210,00
VL TOTAL					R\$ 4.780,20
LOTE 078					
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL ROUPARIA	UND	QTD	VL UNIT	VL TOTAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 17.556.659/0001-21

01	BOTA DE SEGURANÇA DE USO PROFISSIONAL CONFECCIONADO EM COURO NACOR PRETA SEM BICO DE AÇO CANO CURTO.	PAR	1	R\$ 70,00	R\$ 70,00
02	BOTAS DE BORRACHA	PAR	1	R\$ 50,00	R\$ 50,00
VL TOTAL					R\$ 120,00
VALOR TOTAL ESTIMADO				R\$ 144.301,09	

3. VALOR DE REFERENCIA

O custo estimado total da presente licitação é de **R\$ 144.301,09 (cento e quarenta e quatro mil, trezentos e um reais e nove centavos)**. Este custo estimado foi apurado a partir cotação de mercado.

4. JUSTIFICATIVA

A Secretaria Municipal de Saúde com a necessidade de atender as demandas do CAPS-AD, a Secretaria Municipal de Saúde, realiza o presente procedimento licitatório na Modalidade Pregão Presencial por "Lote", visando adquirir os **MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE, MATERIAL DE EXPEDIENTE E ESCRITÓRIO, MATERIAL PERMANENTE DE ESCRITÓRIO E HOSPITALAR, MATERIAL ROUPARIA E FARDAMENTO**.

5. DO PRAZO DE EXECUÇÃO DO OBJETO E PRAZO DE ENTREGA.

5.1. O prazo de vigência do contrato será até 31/12/2015, a contar da data de sua assinatura.

5.2. O prazo para entrega dos **MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE, MATERIAL DE EXPEDIENTE E ESCRITÓRIO, MATERIAL PERMANENTE DE ESCRITÓRIO E HOSPITALAR, MATERIAL ROUPARIA E FARDAMENTO**, objeto da presente licitação será de até 08 (oito) dias, a contar da emissão de requisição pela Secretaria Municipal de Saúde, expedida pelo Núcleo Setorial de Administração e Finanças, de acordo com as necessidades da SEMSA, contados a partir da data da assinatura do contrato. O local de entrega do objeto da licitação constará na requisição.

6. DAS OBRIGAÇÕES

6.1. Caberá ao CONTRATANTE as atribuições de fiscalizar o fornecimento dos produtos e o estrito cumprimento das Cláusulas aqui estabelecidas. Caberá ao CONTRATADO cumprir fielmente todas as Cláusulas constantes deste Contrato, manter-se em dia com as condições de habilitação previstas no edital, obrigação de substituir quaisquer produtos que venham ser entregues fora das especificações, responsabilizar-se por todos os danos provenientes da execução do contrato.

6.2. Da Contratada

a) Fornecer prazo para entrega objeto (**MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE, MATERIAL DE EXPEDIENTE E ESCRITÓRIO, MATERIAL PERMANENTE DE ESCRITÓRIO E HOSPITALAR, MATERIAL ROUPARIA E FARDAMENTO**) da presente licitação objeto deste contrato, no prazo de 08(oito) dias estabelecido para a garantia técnica, de acordo com o as especificações técnicas estabelecidas no Termo de Referência, anexo a este instrumento, através da requisição expedida pelo Núcleo Setorial de Administração e Finanças da SEMSA, contados a partir da data da assinatura do contrato;

b) Responsabilizar-se pela quantidade e qualidade do bem fornecido, o qual deverá estar de acordo com as especificações do Edital.

c) Não transferir a outrem, no todo ou em parte, a execução do contrato, sem a prévia e expressa anuência da CONTRATANTE.

d) Manter durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações por ela assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

e) Em caso de não conformidade à comissão/servidor designado devolverá a Nota Fiscal para as devidas correções.

f) Durante o recebimento provisório, o órgão participante poderá exigir a substituição de



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 17.556.659/0001-21

qualquer do(s) material(s) que não esteja de acordo com a(s) especificação(ões) do Anexo I, do presente Edital.

g) Substituir, no prazo máximo de 8 (oito) dias a contar da solicitação, os produtos fornecidos em desconformidade com as condições, especificações e quantitativos constantes do Anexo I deste Edital.

h) Será considerado recusa formal da contratada a não entrega do material nos prazos estabelecidos salvo motivo de força maior ou caso fortuito, assim reconhecido pela contratante;

i) A Contratada será responsável pelo descumprimento de suas obrigações contratuais nos casos de negligência de pessoal ou intervenção por parte de elementos não autorizados pela Contratada, exceto por motivos resultantes de caso fortuito, definidos no art. 393, da Lei Nº. 10.406, de 10 de janeiro de 2002.

j) Assumir inteira responsabilidade técnica e administrativa, **ASSIM COMO INSTALAÇÃO DO OBJETO CONTRATADO DAS CENTRAIS DE AR DE 9.000 e 12.000 BTUS**, não podendo, sob qualquer hipótese, transferir a outras empresas a responsabilidade por falhas e/ou problemas de funcionamento do serviço;

k) Responsabilizar-se por todos os tributos, contribuições fiscais e parafiscais que incidam ou venham a incidir, direta e indiretamente, sobre os produtos vendidos, **bem como custo total do frete, transporte e descarregamento e montagem;**

l) Este Contrato poderá ser rescindido unilateralmente pela Secretaria Municipal de Saúde, ou bilateralmente, atendidas sempre a conveniência administrativa e quando ocorrer situações previstas no Art. 78 e 79 da Lei Nº. 8.666/93 e alterações posteriores.

m) Responsabilizar-se pelos vícios e danos decorrentes do produto, de acordo com os artigos 12, 13, 18 e 26, do Código de Defesa do Consumidor.

n) Os bens devem estar acompanhados, ainda, quando for o caso, do manual do usuário, com uma versão em português, e da relação da rede de assistência técnica autorizada;

o) O(s) equipamento(s) permanente(s) deverá (ão) ser de concepção moderna, de primeiro uso, em linha de fabricação e da melhor qualidade, estarem de acordo com as normas da ABNT – Associação Brasileira de Normas Técnicas e atender rigorosamente às especificações mínimas detalhadas no anexo I deste edital.

7. PAGAMENTO

O pagamento será efetuado em moeda corrente, no prazo de até 30 (trinta) dias, após a efetiva entrega do objeto, sujeito à prévia conferência do material licitado, mediante apresentação de Nota de Empenho acompanhada da Nota Fiscal, onde esta será atestada pelo responsável do departamento recebedor competente.

8. DISPOSIÇÕES GERAIS

A responsabilidade pela Contratação dos objetos do presente certame será da Secretaria Municipal de Saúde – SEMSA.

Santarém - Pará, 31 de Março de 2015.

VALTER PINHEIRO SINIMBÚ
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
DECRETO Nº 017/2015 SEMAD